
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
<САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ* 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
*/0-/У£ /Г 

0б~ утверждении тем итоговых 
Аттестационных работ, руководителей 
слушателей по дополнительной 
образовательной программе 
профессиональной переподготовки 
(шифр В 1.2329.*) И 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем 
итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании 
пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 
(с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, назначить 
руководителей слушателей по дополнительной профессиональной образовательной 
программе профессиональной переподготовки «Лидеры будущего: стратегический 
уровень» (шифр В 1.2329.*) (Приложение). 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и. о. директора Центра программ профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации по направлению менеджмент 
Ланьковой Я. В. от 07.06.2024 № 05/1/34-06-67, протокол заочного заседания УМК по 
УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 01.07.2024 № 05/2.1/38-03-8. 

Начальник 
|Управления образовательных программ ^ / М. А. Соловьеву 

J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от ОТ № •/От'/б// 
ЛОЛУ 

Реестр 
тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей по дополнительной профессиональной 

образовательной программе профессиональной переподготовки «Лидеры будущего: стратегический уровень» (шифр В1.2329.*) 

Группа № 1 

№ ФИО Тема Научный 
руководитель 

1. Рахматуллин Радик Рауитович 
Аброскин Илья Васильевич 
Сафина Ирина Рузиловна 
Макатров Артем Константинович 
Валиахметов Рустам Илдарович 

Разработка и внедрение цифровой системы 
управления проектной деятельностью 

Витковская Анастасия Юрьевна, ДГПХ (по 
согласованию) 

2. Игнатов Александр Анатольевич 
Фролов Василий Юрьевич 
Абдулаев Вячеслав Игоревич 
Храмов Алексей Владимирович 
Сергеева Наталья Анатольевна 

Создание собственных аварийно-
спасательных формирований для обеспечения 
безопасности деятельности предприятий 
нефтепереработки и нефтехимии 

Федотов Юрий Васильевич, доцент Кафедры 
операционного менеджмента 

3. Евтушенко Елена Николаевна 
Святкина Анна Игоревна 
Трегуб Валентина Андреевна 
Приданова Марина Анатольевна 
Петров Андрей Иванович 

Импортозамещение с использованием 3D 
моделирования на примере ООО «РН-
Морской терминал Находка» 

Верховская Ольга Рафаиловна, доцент 
Кафедры стратегического и международного 
менеджмента 

4. Мишин Николай Николаевич 
Демин Илья Александрович 
Мадюскин Олег Владимирович 

Совершенствование процесса реализации 
проектов ввода в эксплуатацию новых 
лицензионных участков 

Месеняшин Кирилл Владиленович, 
генеральный директор консалтинговой 
компании «Оптимум» (по согласованию) 



5. Каржаманова Евгения Федоровна 
Тимербаева Лариса Рашитовна 
Артюхина Наталья Викторовна 
Меженников Дмитрий Валерьевич 
Толмачев Александр Владимирович 

Разработка интерактивной цифровой 
платформы «СемьЯРоснефть» 

Клёмина Татьяна Николаевна, старший 
преподаватель Кафедры стратегического и 
международного менеджмента 

6. Кадыгроб Юлия Андреевна 
Ленкевич Дмитрий Анатольевич 
Скрипкин Антон Геннадьевич 
Шабанова Ольга Александровна 

Создание центра компетенций по 
энергоэффективности в нефтегазопереработке 
и нефтехимии 

Кучеров Дмитрий Г еннадьевич, доцент 
Кафедры организационного поведения и 
управления персоналом 

Группа № 2 

№ ФИО Тема Научный 
руководитель 

1. Тавлеев Александр Александрович 
Еремин Юрий Г еннадьевич 
Никитова Анна Константиновна 
Яштылов Артем Сергеевич 
Сизоненко Евгения Александровна 
Сергей Викторович Кандрушин 

IPO отдельных бизнесов Роснефти как 
дополнительный источник капитала 
Компании 

Окулов Виталий Леонидович, старший 
преподаватель Кафедры финансов и учета 

2. Иликиев Айрат Каримович 
Калинин Дмитрий Алексеевич 
Пигарёв Иван Анатольевич 
Скляренко Алексей Сергеевич 

Разработка кластерной модели управления 
буровыми установками в регионе ЯНАО 

Верховская Ольга Рафаил овна, доцент 
Кафедры стратегического и международного 
менеджмента 

3. Воробьев Михаил Анатольевич 
Криворот Александр Владимирович 
Крутиков Алексей Викторович 
Педына Юрий Александрович 
Шевченко Сергей Николаевич 

Митигация рисков при освоении 
месторождений и ремонте оборудования на 
стадии проектных работ 

Фунтов Валерий Николаевич, профессор, 
доктор экономических наук, ведущий 
консультант ИМИСП (по согласованию) 



Шкаликов Максим Владимирович 
4. Савельев Вячеслав Геннадьевич 

Кривомлина Светлана Владимировна 
Фомичев Владимир Евгеньевич 
Чепик Александр Иванович 
Смирнов Алексей Николаевич 
Шаповалова Галина Вячеславовна 

Сокращение сроков закупочных процедур Шарахин Павел Сергеевич, доцент Кафедры 
операционного менеджмента 

5. Соколов Сергей Иванович 
Переляев Евгений Владимирович 
Малышкин Дмитрий Фёдорович 
Иванушкин Денис Фёдорович 

Реорганизация розничной сети АЗС 
регионального отделения «Приволжье» ООО 
«Башнефть-Розница» 

Федотов Юрий Васильевич, доцент Кафедры 
операционного менеджмента 

6. Долгов Андрей Алексеевич 
Хасанова Фарида Маратовна 
Мироненко Артём Александрович 
Першин Георгий Владимирович 
Кириченко Евгений Михайлович 

Разработка концепции цифровой платформы 
управления человеческими ресурсами 

Страхович Эльвира Витаутасовна, доцент 
Кафедры информационных технологий в 
менеджменте 


